АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 12 »   декабря2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 2426

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 18.10.2012 г № 1949 «Об   утверждении   долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения в муниципальном образовании муниципального района «Печора» (2013-2015 годы)»

    администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести в  постановление администрации муниципального района «Печора» от 18.10.2012 г № 1949 «Об   утверждении   долгосрочной муниципальной целевой программы «Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения в муниципальном образовании муниципального района «Печора» (2013-2015 годы)» изменения согласно приложению.
	Глава администрации
	                                                                        В.А. Николаев

Приложение

                         к постановлению  администрации

муниципального района «Печора»
от  12.12.2013 г.   №  2426
Изменения, вносимые в постановление администрации МР «Печора» от 18.10.2012 г. № 1949 «Об утверждении долгосрочной
муниципальной целевой программы «Профилактика алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения в
муниципальном образовании муниципального района «Печора» (2013-2015 годы)»

1. В приложении к постановлению:
1.1. Раздел 1 таблицы программных мероприятий изложить в редакции:

«Таблица программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения программных мероприятий (годы)
	Источник и объем финансирования по годам реализации (тыс. рублей)
	Исполнитель
	Бюджетополучатель

	всего 2013 год
	в т. ч. по источникам финансирования
	всего 2014 год
	в т. ч. по источникам финансирования
	всего 2015 год
	в т. ч. по источникам финансирования

	Республиканский бюджет РК
	Бюджет МО МР «Печора
	Бюджет МО ГП "Печора"

	Республиканский бюджет РК
	Бюджет МО МР «Печора
	Бюджет МО ГП "Печора"

	Республиканский бюджет РК
	Бюджет МО МР «Печора
	Бюджет МО ГП "Печора"

	Раздел 1. Совершенствование системы профилактики потребления наркотических средств

	1.1
	Проведение социологических опросов подростков и родителей, состоящих на учетах в отделах социальной помощи семье и детям по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ГУ РК «Центр помощи семье и детям
«Ассоль» (по согласованию), ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Печоры» (по согласованию)

	1.2
	Подготовка передач на Печорском телевидении, посвященных вопросам профилактики алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения
	2013-2015
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	Отдел информационно-аналитической работы и общественных связей администрации муниципального района
"Печора"
	Администрация муниципального
 района
"Печора"

	1.3
	Публикации в СМИ материалов о деятельности и решениях Комиссии по противодействию наркотическими средствами и их незаконному обороту, предоставляемых секретарем антинаркотической комиссии МР «Печора»
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24,0
	0,0
	24,0
	0,0
	24,0
	0,0
	24,0
	0,0
	Отдел

информационно-аналитиче-ской работы и

общественных связей админи-страции муници-пального района
"Печора"
	Администрация муниципального
района

 "Печора"

	1.4
	Информирование населения муниципального района о проведение акции «Сообщи, где торгуют смертью»
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	7,0
	0,0
	7,0
	0,0
	7,0
	0,0
	Отдел

информационно-аналитиче-ской рабты и обще-ственных связей админи-страции муниципального района
"Печора"
	Администрация муниципального

района

"Печора"

	1.5
	Организация и проведение круглого стола с общественными организациями на тему: «Объединение усилий государственных и общественных организаций в реализации комплексных мер противодействия злоупотреблению наркотиками среди подростков и молодежи» с приглашением руководителей досуговых организаций с представителями УФСКН и ПНД
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел

информационно-аналитиче-ской рабо-ты и обще-ственных связей админи-страции муници-пального района
"Печора"
	Администрация

муниципального

района

"Печора"

	1.3
	Изготовление печатной продукции  на тему профилактики алкоголизма, наркомании, токсикомании и табакокурения для распространения среди организаций и населения муниципального района «Печора»
	2013-2015
	62,2
	0,0
	62,2
	0,0
	31,2
	0,0
	31,2
	0,0
	31,2
	0,0
	31,2
	0,0
	Ведущий эксперт отдела мобилизационной и специальной работы администрации МР «Печора»
	Администрация муниципального
района
"Печора"

	1.4
	Проведение мониторинга распространенности немедицинского потребления наркотических средств среди различных категорий населения, в т.ч. учащихся образовательных учреждений всех типов (7-11 классы)
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Печорский межрайонный отдел  Управления ФСКН России по Республике Коми
(по согласованию)

	1.5
	Проведение на базе социального обслуживания населения мероприятий, направленных на профилактику алкоголизма, наркомании и табакокурения среди несовершеннолетних и формирования нетерпимого отношения родителей к риску наркотизации детей и подростков
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ГБУ РК  «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Печоры» (по согласованию); ГУ РК «Центр помощи семье и детям «Ассоль» (по согласованию)

	1.6
	Контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального района "Печора" (Федеральный закон от 22.11.1995 N 171-ФЗ): обеспечение исполнения Плана мероприятий по взаимодействию при  контроле соблюдения законодательства по продаже алкогольной продукции на территории МР "Печора"
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального района
"Печора",
ОМВД России по г. Печоре (по согласованию)

	1.7
	Оказание информационной, консультационной и методологической помощи  руководителям  предприятий  потребительского рынка  и услуг в целях   разъяснения законодательства, запрещающего реализацию несовершеннолетним спиртосодержащей и табачной продукции, и продукции, рекламирующей наркотические вещества (КоАП РФ, УК РФ)
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Сектор потребительского рынка и развития предпринимательства  администрации муниципального района "Печора", ОМВД России (по согласованию)

	1.8
	Проведение профилактических встреч и бесед с руководителями развлекательных организаций МР «Печора», о которых имеется информация о незаконном обороте наркотических средств и продаже алкоголя несовершеннолетним
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ОМВД России по г. Печоре (по согласованию), Печорский межрайонный отдел  Управления ФСКН России по Республике Коми (по согласованию),  Администрация муниципального района "Печора"

	1.9
	Проведение встреч-семинаров по вопросам межведомственного взаимодействия служб и учреждений системы профилактики по актуальным проблемам профилактики наркомании и реабилитации больных наркоманией и алкоголизмом
	2013-2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ОМВД России по г. Печоре (по согласованию),  Печорский межрайонный отдел  Управления ФСКН России по Республике Коми (по согласованию), МУ "Печорская ЦРБ",  ГУ РК "Печорский психоневрологический диспансер" (по согласованию), Комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту

	Итого по разделу 1:

	82,2
	0,0
	82,2
	0,0
	82,2
	0,0
	82,2
	0,0
	82,2
	0,0
	82,2
	0,0

».

___________________________________________________________________